

Advokatanpartsselskabet Flemming Jensen
Dalgasgade 29A, 3., 7400 Herning

CVR-nr. 31 60 58 73

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2021

Flemming Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Advokatanpartsselskabet Flemming Jensen Dalgasgade 29A, 3. 7400 Herning
	Telefon: 97 12 00 31 Hjemmeside: www.fjlaw.dk
	CVR-nr.: 31 60 58 73 Stiftet: 11. juli 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.241	19.995	18.616	18.532	21.045
Resultat af primær drift	5.391	9.244	9.463	8.824	9.557
Finansielle poster, netto	-651	-527	-530	-318	-302
Årets resultat	3.695	6.796	6.965	6.631	7.215
Balance:					
Balancesum	63.744	61.477	58.417	58.095	55.243
Investeringer i materielle anlægsaktiver	346	143	78	25	588
Egenkapital	28.762	34.066	34.271	34.306	34.674
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.021	6.372	2.293	8.887	5.699
Investeringsaktivitet	-346	-143	-78	55	-346
Finansieringsaktivitet	-5.941	-6.390	-11.212	-1.003	-4.218
Pengestrømme i alt	-266	-162	-8.998	7.939	1.135
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	22	19	20	24
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	45,1	55,4	58,7	59,1	62,8
Egenkapitalforrentning	11,8	19,9	20,3	19,2	23,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i advokatvirksomhed herunder primært erhvervsret, insolvenstret og handler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.241 t.kr. mod 19.995 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.695 t.kr. mod 6.796 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Resultatet er i et normalt år utilfredsstillende, men på grund af de særlige omstændigheder i 2020 anses resultatet for acceptabelt.

Resultatet og likviditeten var i 2020 negativ påvirket af Corona og af betydelige investeringer i/tilkøb af nye forretningsområder.

Ved årets begyndelse i 2020 forventede ledelsen en stigning i såvel omsætning og resultat begrundet i sagsporteføljen ved årets start.

Coronaen betød i foråret/forsommeren en væsentlig udsættelse af retssager og afslutning af konkursboer indeholdende retssager med væsentlig negativ betydning for såvel omsætning, omkostninger, resultat og likviditet. Påvirkningen fra Corona i 2. halvår 2020 var væsentlig mindre. Selskabet har ikke hjemsendt eller opsagt personale på grund af Corona men tværtimod udvidet antallet af medarbejdere i 2020, hvilket har påvirket driftsresultatet negativt. Selskabet optog for en sikkerheds skyld ekstra lån og likviditet i foråret 2020 på grund af Corona, som for en dels vedkommende er tilbageført ultimo regnskabsåret og efter regnskabsårets afslutning, da der ikke er behov herfor.

Selskabet har i 2020 investeret i nye forretningsområder i form af personskade og etablering af afdeling med bl.a. fiskeriret i Ringkøbing. Udgifterne hertil er ikke aktiveret men afholdt over driften. Afdelingen i Ringkøbing har passeret break-even og forventes at bidrage positiv i 2021 såvel på resultat og likviditet. Afdelingen for personskade forventes først at opnå break-even i 2022 og vil således bidrage negativ i både resultat og likviditet i 2021.

Ledelsen forventer et fortsat positiv resultat og positiv likviditet for 2021. Negativ påvirkning fra Corona forventes i 2021 at være væsentlig mindre end i 2020, men dette afhænger naturligvis af, hvornår nedlukningen ophører. Omvendt forventes der en væsentlig og antageligvis brat stigning i insolvenssager i forbindelse med, at de statslige støtteordninger i relation til nedlukningen på grund af Corona ophører. Forecast for 2021 er behæftet med større usikkerhed end normalt på grund af Corona og nedlukningen i forbindelse hermed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	19.241.281	19.995.171
1 Personaleomkostninger	-13.656.071	-10.534.877
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-194.180	-216.770
Driftsresultat	5.391.030	9.243.524
Andre finansielle indtægter	35.396	5.505
2 Øvrige finansielle omkostninger	-686.127	-532.707
Resultat før skat	4.740.299	8.716.322
3 Skat af årets resultat	-1.044.986	-1.920.705
Årets resultat	3.695.313	6.795.617
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.700.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	0	795.617
Disponeret fra overført resultat	-3.004.687	0
Disponeret i alt	3.695.313	6.795.617

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	12.678.105	12.553.107
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	290.141	233.614
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.968.246</u>	<u>12.786.721</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.968.246</u>	<u>12.786.721</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.191.442	9.664.070
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	41.464.820	38.850.392
Andre tilgodehavender	53.269	27.293
Periodeafgrænsningsposter	64.167	146.624
Tilgodehavender i alt	<u>50.773.698</u>	<u>48.688.379</u>
Likvide beholdninger	<u>1.877</u>	<u>1.807</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.775.575</u>	<u>48.690.186</u>
Aktiver i alt	<u>63.743.821</u>	<u>61.476.907</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	24.561.687	27.566.374
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.700.000	6.000.000
Egenkapital i alt	28.761.687	34.066.374
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.085.239	8.541.039
Hensatte forpligtelser i alt	9.085.239	8.541.039
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	5.747.902	6.056.326
7 Gæld til pengeinstitutter	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.747.902	6.056.326
Kortfristet del af langfristet gæld	2.405.905	385.930
Gæld til pengeinstitutter	4.975.641	4.709.288
8 Klienttilsvar	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.769	58.601
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.901.310	1.553.877
Selskabsskat	500.786	1.862.850
Anden gæld	9.226.582	4.242.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.148.993	12.813.168
Gældsforpligtelser i alt	25.896.895	18.869.494
Passiver i alt	63.743.821	61.476.907
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	26.770.757	7.000.000	34.270.757
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	795.617	6.000.000	6.795.617
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	27.566.374	6.000.000	34.066.374
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.004.687	3.700.000	695.313
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	500.000	24.561.687	3.700.000	28.761.687

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Årets resultat	3.695.313	6.795.617
11 Reguleringer	1.860.645	2.654.635
12 Ændring i driftskapital	2.978.809	-2.113.753
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.534.767	7.336.499
Renteindbetalinger og lignende	35.397	5.509
Renteudbetalinger og lignende	-686.127	-532.707
Pengestrøm fra ordinær drift	7.884.037	6.809.301
Betalt selskabsskat	-1.862.850	-437.756
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.021.187	6.371.545
Køb af materielle anlægsaktiver	-346.453	-143.411
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-346.453	-143.411
Optagelse af langfristet gæld	4.100.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.388.450	-259.803
Betalt udbytte	-9.000.000	-7.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.347.433	869.711
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.941.017	-6.390.092
Ændring i likvider	-266.283	-161.958
Likvider 1. januar 2020	-4.707.481	-4.545.523
Likvider 31. december 2020	-4.973.764	-4.707.481
Likvider		
Likvide beholdninger	1.877	1.807
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.975.641	-4.709.288
Likvider 31. december 2020	-4.973.764	-4.707.481

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.412.612	9.340.616
Pensioner	1.095.286	1.049.999
Andre omkostninger til social sikring	148.173	144.262
	13.656.071	10.534.877
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.665	103.769
Andre finansielle omkostninger	632.462	428.938
	686.127	532.707
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	500.786	1.862.850
Årets regulering af udskudt skat	544.200	57.855
	1.044.986	1.920.705
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	12.767.904	2.208.473
Tilgang	179.190	167.263
Kostpris 31. december 2020	12.947.094	2.375.736
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	214.797	1.974.859
Årets afskrivninger	54.192	110.736
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	268.989	2.085.595
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	12.678.105	290.141

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	49.201.632	45.062.204
Modtagne acotobetalinge	-7.736.812	-6.211.812
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	41.464.820	38.850.392
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.103.807	6.442.256
Heraf forfalder inden for 1 år	-355.905	-385.930
	5.747.902	6.056.326
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.050.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.050.000	0
	0	0
8. Klienttilsvar		
Indestående klienttilsvar	-48.617.033	-55.225.051
Klienttilsvar	48.617.033	55.225.051
	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.103 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 12.678 t.kr.

Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvaret.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 146 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 365 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 82 t.kr.

Lejemålet kan opsiges med mindst 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FJ Holding, Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 31604362 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	164.928	206.728
Andre finansielle indtægter	-35.396	-5.505
Øvrige finansielle omkostninger	686.127	532.707
Skat af årets resultat	<u>1.044.986</u>	<u>1.920.705</u>
	<u>1.860.645</u>	<u>2.654.635</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.085.319	-3.121.547
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>5.064.128</u>	<u>1.007.794</u>
	<u>2.978.809</u>	<u>-2.113.753</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Jensen

Direktionsmedlem

Serienummer: CVR:31605873-RID:1219052416946

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-03-01 09:59:30Z

NEM ID 

Tommy H. Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:15807776-RID:1232635930918

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-01 10:14:57Z

NEM ID 

Flemming Jensen

Dirigent

Serienummer: CVR:31605873-RID:1219052416946

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-03-01 10:28:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WVPME-OEM1U-5F8M6-UTJPH-LDD36-DZII2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>